
 

COMMUNE D’ASSAIS LES JUMEAUX 

Tél : 05-49-64-63-46 
mairie@assaislesjx.fr 

 
N°D2025-045 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

Réunion ordinaire du 20 OCTOBRE 2025 

 
Nombre de Conseillers : 12 
Présents : 10 
Quorum atteint (7) 
Pouvoirs : 2 
Votants : 12 
 
L’an deux mil vingt-cinq le vingt du mois d’octobre à 18h30, le Conseil Municipal de la Commune d’Assais-Les-Jumeaux, 
dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire, à la Salle de la Mairie, sous la Présidence de M. Jean-Claude 
LAURANTIN, Maire de la Commune d’Assais-Les-Jumeaux 
 
Date de la convocation : 15 octobre 2025 
 
Etaient présents : 
Jean-Claude LAURANTIN, Fabrice DURAND, Jean-Louis RIDOUARD, Christophe POTET, Joël NERBUSSON, Fabrice 
ADAMO, Annie LAURENTIN, Adrien MILLET, Alexandre NIKSARLIAN et Sophie RIVALLEAU 
 
Excusés :  

✓ Sabrina LAURENTIN donne pouvoir à Fabrice DURAND 
✓ Christian PRUNIER donne pouvoir à Jean-Louis RIDOUARD 

 
Adrien MILLET a été nommé secrétaire de séance. 
 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-= 

 

FINANCES 

Lotissement « Les Acacias » - Attribution du Marché public 
 
 

• Vu le Code de la commande publique, 

• Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

• Vu l’avis de publicité publié le 10 juin 2025, 

• Vu le rapport d’analyse des offres établi par le Bureau d’Etudes 2LM Ingénierie en date du 17 juillet 2025, 

• Considérant que la procédure a été menée conformément à la réglementation en vigueur, 

• Considérant que les offres des entreprises ci-dessous ont été jugées économiquement les plus avantageuses 
au regard des critères de sélection fixés dans le règlement de la consultation, 

 

M. Le Maire présente le rapport d’analyse des offres établi par le Bureau d’Etudes 2LM Ingénierie le 17 juillet 2025 : 

 

Lots  Estimation du 
Maître d’œuvre 

 Candidatures Montant HT Montant TTC 

Lot 1 
Terrassements-Voirie-Réseaux 

 
185 094,00€HT 
222 112,80€TTC 

 .Colas 
.Effage 
.Thiollet 

205 939,00€ 
201 753,30€ 
173 005,80€ 

247 126,80€ 
242 103,96€ 
207 606,96€ 

Lot 2 
Terrassements tranchées – Télécom – 

AEP-Eclairage Public 

 
40 900,00€HT 
49 080,00€TTC 

 
.Delaire 
.Thiollet 

47 899,00€ 
31 816,50€ 

57 478,80€ 
38 179,80€ 

 
 
 
 



 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, DECIDE, à l’unanimité des membres présents et représentés :  

 
 

 D’attribuer le marché de travaux relatif à l’aménagement du lotissement « Les Acacias » comme suit : 
 

Lots Entreprise retenue Montant HT Montant TTC 

Lot 1 
Terrassements-Voirie-Réseaux 

.Thiollet 173 005,80€ 207 606,96€ 

Lot 2 
Terrassements tranchées – Télécom – 

AEP-Eclairage Public 
.Thiollet 31 816,50€ 38 179,80€ 

 
 D’autoriser M. Le Maire à signer tous les documents afférents à ce marché. 

 
 

Fait à Assais-Les-Jumeaux, le 21 octobre 2025 
Et ont signé Le Maire et Le Secrétaire 

 
Le Secrétaire de Séance,                    Le Maire, 
       Adrien MILLET      Jean-Claude LAURANTIN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M. Le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire l’objet d’un recours par courrier adressé au Tribunal Administratif de Poitiers, 15 rue Blossac, 
86000 Poitiers, ou déposé sur le site www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa transmission aux services de l’Etat 

AR-Préfecture

079-217900166-20251022-2-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 22-10-2025

Publication le : 22-10-2025


